Tindak pidana hanya diancam dengan pidana denda atau diancam dengan pidana 

penjara tidak lebih dari 5 (lima) tahun;  

c. Tindak pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau nilai kerugian yang 

ditimbulkan akibat dari tindak pidana tidak lebih dari Rp.2.500.000,-(dua juta lima 

ratus ribu rupiah). 

Dalam Peraturan Kejaksaan (Perja) Nomor 15 Tahun 2020 terdapat pula 

pengecualian penghentian penuntutan berdasarkan keadilan restoratif terhadap perkara-

perkara tertentu, yang mana hal ini diatur melalui ketentuan Pasal 5 ayat 8 yang berbunyi